
 

 

 
ESTRATTO DELLE DELIBERE 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DI CONSIGLIO 

DELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DEL 27 OTTOBRE 2020 

 
 

Presenti i Consiglieri Dr.i:  O. Amatruda - G. Beretta – A. M. Bianchi - M. Cambielli – 
Prof. G. Carcano-  G. Corgatelli – M. Damiani – T.M. Gandini - C. Grizzetti – C . 
Mascheroni – D. Ponti – A. Salzillo – D. Sinapi - J.L. Cairoli - M. Cappello    
 
 
Assente: Dr S. Chiaravalle 
 

 

➢ APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DELL’8 SETTEMBRE 2020. 

 

…….. omissis …….. 

 

➢ DELIBERE AMMINISTRATIVE.  

Delibera n.  87   del   27/10/2020 

Oggetto: ratifica delibere del Presidente. 

 
 Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art. 38 del 
Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine (mandati dal n. 456 al n. 615).  
 
 

Delibera n.  88   del   27/10/2020 

Oggetto: spese di cassa economale con carta di credito 

 
Spese di cassa economale.  
 
• Spese minute sostenute con carta di credito dal 05/08/2020 al 27/10/2020  per un totale 

complessivo di  € 160,92 

 
 

 Delibera n.  89    del   27/10/2020 

 Oggetto: spese di piccola cassa in contanti. 

  
 
• Spese minute sostenute in contanti nel periodo dal 05/08/2020 al 27/10/2020  per un totale 
complessivo di € 636,92 
 
 
 

➢ AUTORIZZAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO BILANCIO DI PREVISIONE 

ESERCIZIO 2021: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 

 Delibera n.   90         27/10/2020 

Oggetto: autorizzazione esercizio provvisorio bilancio di previsione esercizio 



 

 

2021. 

 
 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Provincia di Varese nella riunione del 27 ottobre 2020 

- Atteso che il 31.12.2020 termina il mandato del Consiglio in carica per il 
triennio 2018-2020, in considerazione che le operazioni elettorali per il rinnovo 
degli Organi Istituzionali dell’Ente si sono concluse a ottobre; 

- Ritenendo che sarà compito del nuovo Consiglio Direttivo che si insedierà il 1° 
gennaio p.v. stabilire   la progettualità e l’indirizzo economico   dell’attività 
ordinistica del prossimo quadriennio; 

- Rilevata comunque la necessità di garantire la continuità e regolarità dell’attività 
amministrativa e contabile dell’Ordine; 

- Rilevata, quindi, la necessità di adottare, salva la ratifica dell’Assemblea, 
l’esercizio provvisorio per l’anno 2021 con facoltà di effettuare, per ogni mese, 
spese corrispondenti ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun 
capitolo del bilancio di previsione per l’esercizio 2020, ovvero nei limiti della 
maggiore spesa necessaria ove si tratti di spesa non suscettibile di impegno 
frazionabile in dodicesimi (tale esercizio potrà protrarsi per un massimo di 
quattro mesi come per legge); 

- Visti il D.L.C.P.S. 13/09/46 n. 233, il D.P.R. 5/4/1950 n. 221 ed il vigente 
regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità di questo Ente 

D E L I B E R A 

- di adottare, per l’anno 2021, l’esercizio provvisorio e per l’effetto di autorizzare, 
per ogni mese, spese corrispondenti ad un dodicesimo dello stanziamento 
previsto da ciascun capitolo del bilancio di previsione dell’anno 2020 ovvero 
maggiori limiti di cui in premessa; 

- di autorizzare l’imputazione di stanziamento per un massimo di quattro mesi; 
- di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica dell’Assemblea degli Iscritti 

 


